
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

центр развития ребенка – детский сад № 14 «Росинка» 

 

ПРИКАЗ 

 

06 сентября 2022  г.                                                                                               № 215-ОД 

 

 

Об утверждении  «Положении о системе наставничества педагогических работников 

МБДОУ ЦРР д/с №14 «Росинка»   

 

В соответствии с пунктом 33 распоряжения Правительства Российской Федерации 

от 31.12.2019г.№ 3273–р (ред. От 20 августа 2021г.) «Об утверждении основных 

принципов национальной системы профессионального роста педагогических работников 

Российской Федерации, включая систему учительского роста» о разработке и внедрении 

системы наставничества педагогических работников в образовательных организациях 

общего, среднего, профессионального, дополнительного образования, письмом 

министерства просвящения Российской Федерации № АЗ-1128/08, профессионального 

союза работников народного образования и науки Российской Федерации  № 657 от 21 

12.2021г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить положение о системе наставничества педагогических работников в 

МБДОУ ЦРР д/с № 14 «Росинка». 

2. Назначить ответственного  за реализацию программ наставничества заместителя 

заведующего по УВР Шаталову Е.С. 

3. Закрепить наставнические пары:  

1) Оверко М.А.- наставник, Данилова А.Е.- наставляемый, 

2) Зиберова Т.В.- наставник, Луцева С.В. – наставляемый. 

4. Утвердить форму программы наставничества. 

5. Утвердить персонализированные программы наставничества. 

6. Настоящий приказ вступает в силу с 06.09.2022 года. 

  

      7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ ЦРР 

детского сада №14 «Росинка»      О.А. Марченко 

 

 

 

 

 


		2022-11-24T14:37:45+0300
	Марченко Оксана Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа




